
 

Circ. n. 29               Canegrate, 10.10.2022 

 

Ai genitori degli alunni della Scuola Secondaria 

Ai docenti 

Ai collaboratori scolastici 

ATTI 

 

OGGETTO: Decreto di indizione Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori a.s. 2022/2023 consigli di classe scuola 

secondaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 297 - Titolo I, Parte I del 16/04/1994; 

VISTE le OO.MM. permanenti del 15/07/1991,n, 215,216 e 217 e successive modificazioni e integrazioni; VISTI gli 

arti. 21 e 22 dell'O.M. 21/5/9l; 

VISTA la C.M.192/00 del 31/08/2000 prot.3835; 

 

DECRETA 

in data 18/10/2022 dalle ore 18.00 alle ore 19.30 presso la Scuola Secondaria di 1° grado "A. Manzoni", sono indette le 

elezioni dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe 

 

CONVOCA 

per ciascuna classe della Scuola Secondaria di 1° grado "A. Manzoni" l'assemblea dei genitori per il giorno 18/10/2022 

alle ore 17.00 per procedere, secondo le modalità successivamente indicate, all'elezione di quattro rappresentanti dei 

genitori in seno ad ogni Consiglio di Classe. 

L' Assemblea, presieduta da un docente a ciò delegato, inizierà i lavori alle ore 17.00, attenendosi alla seguente 

procedura: 

ore 17.00 Comunicazione introduttiva del Presidente dell'Assemblea 

ore 17.30 Scelta, mediante sorteggio da effettuare tra gli elettori presenti e dichiaratisi disponibili, di n° 3 

elettori che costituiranno il seggio elettorale e svolgeranno le seguenti funzioni: 1 Presidente - 2 

Scrutatori. 

Ore 18.00 Costituzione ed insediamento del seggio elettorale. Inizio operazioni di voto. 

Si precisa che è possibile esprimere due preferenze e che il voto va espresso scrivendo sulla scheda 

elettorale il Cognome e il Nome dei genitori prescelti. 

Ciascun elettore deve esibire al momento del voto un valido documento di riconoscimento. 

Ore 19.30 Chiusura delle votazioni e inizio delle operazioni di spoglio dei voti. 

Proclamazione del rappresentante dei genitori eletto a far parte del Consiglio di Intersezione. 

 

DELEGA 

Alla Presidenza delle Assemblee di classe i rispettivi coordinatori 

 

 

 *F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott. Simone Finotti 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n.39/93 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 

Via Redipuglia, 8 - 20039 CANEGRATE 
Tel 0331 40.02.87  - Cod fisc. 84004750158  

Sito: www.icscanegrate.edu.it 
E-MAIL: MIIC844005@istruzione.it   PEC: MIIC844005@pec.istruzione.it 

Con Sezioni Associate: 
Scuola dell’infanzia statale “Gianni Rodari” - Via Asiago, 1 - Canegrate Tel. 0331400044 
Scuola    primaria   statale   “A. Moro” -  Via Redipuglia, 8  - Canegrate Tel. 0331400287 

Scuola second. di I grado statale  “A. Manzoni” – Via  XXV  Aprile, 1 -  Canegrate Tel. 0331403789 



ALUNNO  ..................................................................................................... 

CLASSE / SEZIONE .......................... 

 

 

La presente ha valore di certificato elettorale. 

 

FIRMA PER PRESA VISIONE ............................................................................................ 

 

 

I Sig.ri Genitori disponibili per la costituzione del seggio elettorale sono pregati di darne indicazione di 

seguito 

 

Signor/ a ..................................................................... nato/a  ..................................................................... il  ......................................... 

 

 

 


